
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-01/23-01/108 

URBROJ: 2125-04-23-1 

Gospić, 8. ožujka 2023. godine 

 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2023. godini 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni 

tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), Odluka o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba osnovnog školstva u 2023. godini («Narodne novine» br. 08/23), Statut Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem točke V. Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva u 2023. godini («Narodne novine» br. 8/23), Ličko-senjska 

županija dužna je donijeti vlastitu Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 

za 2023. godinu. 

 Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba u 2023. godini osiguravaju se sredstva za 



financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih škola Ličko-senjske 

županije u iznosu od 1.782.501,00 eura, koji je raspoređen za materijalne i financijske 

rashode te rashode za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola. 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2023. godini, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

 

 

 

          p.o. PROČELNICA  

   Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
Ž U P A N 
KLASA: 602-01/23-01/109 
URBROJ: 2125 -02-23-2 
 Gospić, 9. ožujka  2023. godine 
 

 

 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

 
 Utvrđujem prijedlog Odluke o  kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 

Ličko-senjske županije u 2023. godini i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu 
i donošenje. 

 

 

 

Ž U P A N  
 

                            Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2023. godine 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 

u 2023. godini («Narodne novine» br. 8/23), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 

Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2023. godine 

donijela je  

 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2023. godini 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnih škola Ličko-senjske županije u 2023. godini (u daljnjem tekstu: 

Odluka). 

 

Članak 2. 

 U Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu osiguravaju se sredstva za: 

 materijalne i financijske rashode osnovnih škola (s prioritetom plaćanja troškova prijevoza 

učenika i energenata) te rashode za tekuće i investicijsko održavanje škola, 

 

Članak 3. 

 Ukupna bilanca sredstava za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2023. godini za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih škola iznosi 1.782.501,00 

eura. 

 Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2023. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 

R. br. OSNOVNE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 
UČENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE TEKUĆEG 
I INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. 
OŠ "Milan Sekulić" 
Lovinac 

21.770,86 27.197,39 6.849,84 17.045,27 72.863,36 

2. 
OŠ "Anž Frankopan" 
Kosinj 

12.331,41 16.383,63 8.000,00 25.246,60 61.961,64 

3. 
OŠ Luke Perkovića 
Brinje 

44.000,00 45.086,93 26.600,00 48.491,18 164.178,11 



4. 
OŠ dr. Franje Tuđmana 
Korenica 

40.000,00 44.445,34 7.000,00 47.250,00 138.695,34 

5. 
OŠ kralja Tomislava 
Udbina 

43.816,84 24.562,88 13.579,19 33.377,21 115.336,12 

6. 
OŠ S. S. Kranjčevića 
Senj 

52.523,50 37.162,39 25.261,89 74.779,47 189.727,25 

7. 
Osnovna škola 
Karlobag 

15.594,93 19.028,20 11.154,97 24.564,99 70.343,09 

8. 
Osnovna škola Donji 
Lapac 

67.708,68 35.000,00 8.000,00 20.050,77 130.759,45 

9. 
Osnovna škola Plitvička 
Jezera 

33.500,00 69.939,84 8.000,00 28.450,00 139.889,84 

10. 
OŠ Zrinskih i 
Frankopana Otočac 

155.347,79 145.827,98 31.402,22 72.449,42 405.027,41 

11. 
OŠ A. G. Matoša 
Novalja 

75.188,45 75.996,69 5.972,53 24.036,45 181.194,12 

12. 
Osnovna škola Perušić 61.187,19 17.430,76 14.212,46 19.694,86 112.525,27 

 
UKUPNO 622.969,65 558.062,03 166.033,10 435.436,22 1.782.501,00 

 
Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i 

investicijsko održavanje osnovnih škola (koji obuhvaćaju električnu energiju, organizirani prijevoz 

učenika po ugovoru i vlastiti prijevoz, materijal za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, te ostale rashode), čiji je osnivač Ličko-senjska županija za 2023. godinu 

iznosi 1.782.501,00 eura.  

Izdaci za organizirani prijevoz učenika podmiruju se izravno na žiro-račune prijevoznika na 

temelju zaključenih ugovora i izdanih računa.  

Izdaci za vlastiti prijevoz učenika iskazuju se mjesečno na tablici vlastiti prijevoz učenika 

(škola ovjerava tablicu, unosi u riznicu kao i ostale račune) te isplaćuje sredstva na račun roditelja. 

Za vlastiti prijevoz učenika priznaju se izdaci u visini od 0,27 eura po prijeđenom kilometru. 

Ukoliko roditelj u autu vozi dvoje ili više djece ostvaruje isključivo pravo na naknadu troškova za 

jedno dijete. Školska ustanova je odgovorna i obvezna vršiti kontrolu obračunatih kilometara vlastitog 

prijevoz roditelja uz pomoć interaktivne karte na službenim stranicama HAK-a: http://map.hak.hr/ te 

voditi evidenciju o prisutnosti učenika na nastavi. Za sve dane koje učenik izbiva s nastave ne 

ostvaruje pravo na vlastiti prijevoz učenika. 

 

Članak 4. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

                  P R E D S J E D N I K 

 

                Marijan Kustić 

http://map.hak.hr/

